PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

PORTARIA Nº 18 /2017

Divulga resultado da triagem do Festival Edésio Santos da

Canção 2017.

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE
Art.1º.  Divulga resultado da triagem do Festival Edésio Santos da Canção 2017.

 Canção Compositor Cidade
1 A saudade é uma cela Dudé Casado Juazeiro do Norte-

CE

2 Colorido da gente Iuri de Souza Assis Juazeiro-BA

3 Meu sertão Ronaldo Tobias dos Santos Montes Claros-MG

4 Fios de tempo Joedson Sidnei da Silva Juazeiro

5 Brasil dos invisíveis Zebeto Corrêa/ Martin César Petrolina

6 As minas de minas Dentinho Arueira Bombinhas-SC

7 Juazeiridade João Cezar Fatel da Silva

Filho

Juazeiro-BA

8 Cada um Manuca Almeida/ Alexandre

Leão

Juazeiro-BA

9 Uma canção pra lua João Ferreira de Souza Juazeiro-BA

10 Igualmente José Mendes dos Santos

Júnior

Salgadeira-BA

11 Vai chover Pedro França Juazeiro-BA

12 Tristeza do Chico Junior José Vieira Recife-PE

13 Canção que no coração ficou Paulo Antônio de Souza Bom Jesus da Lapa-

BA

14 Canto para Ogum Reginaldo dos Santos Mota

Junior

Juazeiro-BA

15 Recomece Nilton Jorge Aragão Santos

Junior

Juazeiro-BA

16 Mesmo quando o céu não faz

chover

Joyce Guirra Juazeiro-BA

17 Definitivamente Antônio Fabricio dos Santos

Filho

Ibotirama-BA

18 A Lua de Heitor Rafael Medrado Macêdo Juazeiro-BA

19 Reflexos Jefferson Castro Sobradinho-BA

20 Seu olhar Cainã Aguiar/ Daniel Gomez Araci-BA

21 Quintal Moesio Belfort/ Carlos

Hiury/ Eneida Trindade

Juazeiro-BA

22 Nu e Cheio Armando Rafael Juazeiro-BA

23 Bem quem eu te disse Severino Luiz de Araújo Jaboatão dos

Guararapes-PE

24 Perfume do Passado João Gilberto/ Mariano

Carvalho

Juazeiro-BA

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro – BA, 27 de Setembro de 2017.

SERGIO FERNANDES DOS SANTOS
Secretário de Cultura, Turismo e Esporte